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Landsdækkende osteoporose-kampagne i uge 47  

 

Osteoporose og bevægeapparatets sygdomme generelt blev som bekendt ikke tilgodeset i 

regeringens nye tiltag overfor kroniske sygdomme. Kroniske og smertevoldende sygdomme i 

bevægeapparatet er meget hyppigt årsag til tidlig død, nedsat livskvalitet og tabt arbejdsevne. 

 

Den kommende osteoporose-kampagne i uge 47 er en del af satspuljeforliget i 2013-2016. Der er 

afsat 1 mio.kr. til kampagnen, som udmøntes af Sundhedsstyrelsen, hvis formål hermed er at øge 

fokus på betydningen af tidlig diagnose og forebyggelse af sygdommen. Osteoporoseforeningen 

bidrager herudover med ½ mio.kr. fra midler, vi har modtaget som arv.  

 

Dette initiativ kan imidlertid ikke stå alene, og Osteoporoseforeningen vil gerne gøre sit til, at denne 

sygdom ikke nedprioriteres som følge af manglende oplysning om sygdommens mange 

konsekvenser. 

 

Derfor vil vi gerne tilbyde medlemmer af Sundheds- og Forebyggelsesudvalget at få foretaget en 

osteoporosescanning og i forbindelse hermed information om sygdommen. Scanningen tager 20 

minutter og er smertefri og ufarlig.  

 

DXA-scanning 

Knogleskanning, knoglemineralmåling (BMD-måling) og DXA-skanning er alt sammen udtryk for 

det samme, nemlig en måling af knoglevævets mineraltæthed. Jo højere mineraltæthed, jo stærkere 

knogler. Man bruger den såkaldte T-score som måleenhed for graden af knoglemasse/knoglestyrke. 

 

International og dansk osteoporose dag hvert år d. 20. oktober 

I anledning af ovenstående – og med henvisning til kampagnen i uge 47 - har vi mulighed for at 

tilbyde alle medlemmer af Sundhedsudvalget en gratis scanning på Hvidovre Hospital hos 

overlæge, dr.med. Lars Hyldstrup, - én af landets førende osteoporoseeksperter. 

Resultatet af scanningen vil blive meddelt personligt – og vil ikke blive brugt i nogen kampagne. 

Initiativet skal alene ses som et tilbud til det enkelte sundhedsudvalgsmedlem , der har tid og lyst –  

i håb om at skabe større forståelse for sygdommen og dens mange ramte. 

Såfremt man ikke selv ønsker en scanning, men gerne vil vide mere om sygdommen, kan dette også 

arrangeres. 
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Tilmelding til DXA-scanning kan ske via Osteoporoseforeningen, tlf. 8613 9125 eller direkte til 

Lars Hyldstrup på telefon 2425 5802.  

 

 

Vi håber, at rigtig mange vil gøre brug af vores invitation til en scanning og dermed opnå større 

viden omkring folkesygdommen osteoporose.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ulla Steen Knappe 

landsformand 

 

 

 

 

 

 

Alle medlemmer af Sundhedsudvalget har modtaget denne Invitation   

 

 

  


